



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июня 2020 года

№ 220-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 5 апреля 2017 года № 94-п

Внести в Порядок предоставления из областного бюджета субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере рыбного хозяйства и аквакультуры (рыбоводства), утвержденный постановлением Правительства Омской области от 5 апреля 2017 года № 94-п, следующие изменения:

1) в тексте слова «показатели результативности использования» в соответствующих падежах и числах заменить словами «результаты предоставления» в соответствующих падежах и числах;

2) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Субсидии предоставляются в рамках государственной программы Омской области «Охрана окружающей среды Омской области», утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п.»;

3) в подпункте 5 пункта 6 слово «банкротства» заменить словами «в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации»;

4) подпункт 2 пункта 12 исключить;

5) абзац второй пункта 17 дополнить словами «(далее – Общие требования)»;

6) в пункте 18 слова «Показателями результативности использования» заменить словами «Результатами предоставления»;

7) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Отчетность о достижении результатов предоставления субсидий представляется в Министерство получателем субсидий в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным годом, в котором были получены субсидии.»

Отчетность о достижении результатов предоставления субсидии представляется в форме электронного документа (подписанного электронной подписью) в соответствии с федеральным законодательством и (или) документа на бумажном носителе (по выбору получателя субсидии).

Форма отчета о достижении результатов предоставления субсидии утверждается Министерством.»;

8) раздел III «Требования к отчетности» дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:

«20.1. Министерство вправе устанавливать в Соглашении сроки и формы представления получателем субсидии дополнительной отчетности в соответствии с пунктом 5 Общих требований.»;

9) в пункте 21 слова «Главным управлением финансового контроля Омской области» заменить словами «органом государственного финансового контроля».

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков